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بعد از شهرداری تهران و ماجرای استرداد 
خانه اندیشمندان علوم انسانی، نوبت به وزارت 
علوم رسید تا بودجه رصدخانه مهاجرت 
ایرانیان را قطع و تلاش کند آنها را از ساختمان 

واسپاری به آنها بیرون کند.
در همین ارتباط مدیر رصدخانه مهاجرت 
ایران گفته بود: »پیش از این نیز بارها درباره 
روند مهاجرت نخبگان وسرمایه‌های علمی با 
ارائه مدرک سخن گفته‌ایم اما متاسفانه با ما 
برخورد شده است. به تازگی هم علاوه بر قطع 
بودجه مورد نیاز این رصد خانه، حکم تخلیه از 
ساختمان این رصد خانه نیز صادر شده است.«
بر اساس پیمایش رصدخانه مهاجرت ایران 
در میان ایرانیان خارج از کشور در سال ۱۴۰۱ 
تنها ۱۴ درصد افراد تصمیم قطعی برای 
بازگشت به کشور دارند. ۶۲ درصد به هیچ 
عنوان قصد بازگشت به کشور را ندارند و ۲۴ 
درصد نیز تصمیم مشخصی در این خصوص 
ندارند. همچنین بیش از ۹۰ درصد آن‌ها به 
وعده‌های حاکمیت در خصوص استفاده از 
ظرفیت ایرانیان خارج از کشور باور نداشته‌اند.

پیشتر علیرضا زاکانی نامزد پوششی ابراهیم 
رئیسی در انتخابات ۱۴۰۰ که اکنون شهردار 
تهران است تلاش کرده بود خانه اندیشمندان 
علوم انسانی را با حضور ماموران شهرداری، 
تخلیه و ساختمان آن را که سالها است محل 
حضور اساتید دانشگاه است از اختیار آنها خارج 

کند.
این اقدام در حالی صورت گرفت که شورای 
شهر تهران با تخلیه دانشگاهیان مستقر در 
خانه مخالف بود اما بر اساس دستور علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران، عوامل شهرداری اصرار 
به تخلیه و تحویل ساختمان دارند. اما رییس 
و برخی از مدیران خانه اندیشمندان علوم 
انسانی، شب‌ها را در این محل گذراندند تا 

ساختمان را حفظ کنند.
ماجرای بستن دهان منتقدان دولت 
سیزدهم زمانی به اوج رسید که در موج 
اول اخراج اساتید، همکاری جمعی از اساتید 
دانشگاه‌های تهران، بهشتی و علامه طباطبایی 
با دانشگاه به شکل اجباری قطع شد. تسویه 
اساتید دانشگاه زمانی شدت گرفت که 
آنها انتقاداتی را به شیوه و روش برخورد با 
معترضان بعد از فوت مهسا امینی اعلام کرده 
بودند؛ موج دوم اخراج‌ها هم دانشگاه آزاد 

اسلامی را فراگرفت.
اگرچه شروع اخراجی‌ها در دوره اول 
ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد تحت 
عنوان انقلاب اداری ذیل گفتمان سوم تیر 
کلید خورد و در سال‌های پس از آن بسیاری 
از استادان صاحب‌نام به دلایل نامعلوم مجبور 
به ترک کرسی‌های دانشگاه شدند. از برکناری 
حسین بشیریه و سیدجواد طباطبایی به‌عنوان 
اساتیدی در کلاس جهانی با ده‌ها اثر در حوزه 
علوم انسانی تا سیدمحمود علیزاده طباطبایی، 
محمدعلی بهمنی، محمدقاری سیدفاطمی، 
حوریه دهقان‌شاد، سیدمحمد دادگران و... این 
داستان، اما پس از تمام شدن دولت‌های نهم 
و دهم با جذب نخبگان در دولت‌های تدبیر 
و امید یازدهم و دوازدهم روحانی، برعکس 
شد، اما در دولت سیزدهم تحت عنوان 
دولت محرومان ادامه‌دار شد. سال گذشته با 
ممنوع‌الخروج شدن سعید مدنی، جامعه‌شناس 
و اخراج بیژن عبدالکریمی، استاد فلسفه از 
دانشگاه آزاد، آتش زیر خاکستر اخراج‌ها دوباره 

شعله‌ور شد.
هرچند از آذرماه ۱۴۰۱ و یکسال بعد از 
انتخابات ریاست جمهوری که به پیروزی 
ابراهیم رئیسی منجر شد، آمار مستندی 
از اخراج اساتید منتشر نشده، اما بررسی‌ها 
نشان می‌دهد، اخراج‌ها هم شامل دانشگاه‌های 
دولتی است، هم آزاد؛ از شهید بهشتی تا 
دانشگاه تهران و برخی دانشگاه‌های استانی. 
برخی استادان هم تهدید به اخراج و تعلیق 

شده‌اند.
بستن دهان منتقدان فقط مربوط به بیرون 
از دولت نیست و از ابتدای روی کار آمدن 
رئیسی، دایره ای از مدیران دولت هم که 
نسبت به سیاست‌های دولت سیزدهم انتقاد 
داشتند از سمت‌های خود برکنار شدند یا با 

آنها برخورد شدیدی صورت گرفته است.
در یک نمونه زمانی که معضل کمبود قطار 
برای مسافران ریلی اهواز مشهد به چالش 
تبدیل شد و عبدالکریم درویش ‌زاده مدیر وقت 
راه آهن جنوب از کمبود لوکوموتیو انتقاد کرد، 
حکم برکناری او صادر شد. در نمونه ای دیگر، 
سجاد پادام، مدیر بیمه‌های اجتماعی وزارت 
کار که صحبت‌های او درباره بازنشستگان با 
حواشی زیادی همراه بود برکنار شد. پادام در 
انتقاد به وضعیت مالی صندوق‌های بیمه، گفته 

بود به‌زودی مجبوریم کیش، قشم و خوزستان 
را بفروشیم تا بتوانیم حقوق بازنشستگان را 

بدهیم.
ماجرای انقلاب اداری احمدی نژاد در دولت 
سیزدم، به حوزه‌های دیگر از جمله بخش 
خصوصی هم منتهی شد. در نمونه ای جدید، 
بانک مرکزی اقدام به لغو مجوز کانون صرافان 
ایران گرفت. در این میان، برخی صرافان این 
اقدام را در راستای انتقادات روزهای اخیر 
کانون صرافان به فضای سیاستگذاری بانک 
مرکزی دانسته و بر این باورند که فضای 
نقدپذیری بانک مرکزی به شدت پایین است و 
دخالت‌ها و عرضه‌هایی که این بانک در حوزه 
توزیع اسکناس به صورت بی قاعده در حال 
انجام دارد، مورد انتقاد بسیاری از فعالان بازار 

ارز قرار گرفته است.
به‌نظر می‌رسد جریان خالص سازی که 
به راه افتاده تا یکدست سازی در دولت و 
سایر قوا را بیش از پیش تعمیق و گسترده 
کند، محصول حاکمیت یک جریان سیاسی 
بر فضای کشور، به عنوان حامل توسعه 
اقتدارگرایی بوده که انتقادات را بر نمی‌تابد. این 
جریان از اساتید دانشگاه گرفته تا متخصصان 
در نهادهای غیردولتی و حتی مدیران دولتی 
را بعد از انتقاد به سیاست‌های دولت رئیسی، 
یک به یک حذف کرده و یا در معرض برکناری 

قرار داده است.
در کاربرد روش حذف منتقدان در صورتی 
که افراد وابستگی مستقیم یا غیر مستقیم 
به دولت داشته باشند تلاش می‌شود رابطه 

استخدامی آنها با دولت قطع یا از پست‌های 
مدیریتی حذف شوند و در مواجهه با نهادهای 
مدنی در گام نخست آب و برق و بودجه آنها 
قطع می‌شود و در صورت استمرار فعالیت، 
تلاش می‌شود مجوز فعالیت آنها را لغو نمایند 
تا صدای انتقادشان برای همیشه خاموش شود.

در چنین شرایطی مشخص نیست، خالص 
سازی و یک دست سازی حاکمیتی که حاضر 
نیست انتقادات را برای حرکت از وضع موجود 
به مطلوب بپذیرد، چگونه در آستانه انتخابات 
۱۴۰۲، درباره چرایی ناکارآمدی‌ها سخن 
خواهد گفت تا مردم را برای حضور پای 
صندوق‌های رای ترغیب کند؟ مسیری که 
به نظر می‌رسد بیش از پیش به خودتخریبی 

خواهد انجامید.

بررسی نحوه برخورد دولت با منتقدان

اخراجی‌ها در دولت محرومان

آیت الله اعظمی عبدالله جوادی آملی مرجع تقلید 
شیعیان در جلسه درس اخلاق هفتگی روز پنجشنبه که به 
صورت مجازی برگزار شد، به ادامه مبحث شرح نهج البلاغه 

پرداختند.
ایشان بیان داشتند: حضرت امیرالمومنین نشانه اهل 
بیتی بودن و علوی بودن را در آن وصیت دوم ذکر کرده 
که اگر کسی با ما رابطه داشته باشد باید فلان کار، فلان 
کار، فلان کار را بکند. فلان وصف، فلان وصف، فلان وصف 
را داشته باشد. یکی از چیز‌هایی که در آن فرمود این بود 
که فرمود: »مَنْ أحََبَّنَا أهَْلَ البَْيْتِ فَليَْسْتَعِدَّ للِفَْقْرِ جِلبَْابا«، و 
ناَ فَليَْلبَْسْ للِمِْحَنِ إهَِابا«، »مَنْ أحََبَّنَا بقَِلبِْهِ وَ أعََاننََا  »مَنْ توََلَّ
بلِسَِانهِِ وَ قَاتلََ مَعَنَا بيَِدِهِ فَهُوَ مَعَنَا فیِ الجَْنَّةِ فیِ دَرَجَتِنَا وَ مَنْ 
أحََبَّنَا بقَِلبِْهِ وَ لمَْ يعُِنَّا بلِسَِانهِِ وَ لمَْ يقَُاتلِْ مَعَنَا فَهُوَ أسَْفَلُ مِنْ 
ذَلـِـكَ بدَِرَجَةٍ وَ مَنْ أحََبَّنَا بقَِلبِْهِ وَ لمَْ يعُِنَّا بلِسَِــانهِِ وَ لَ بيَِدِهِ 
فَهُوَ مَعَنَا فیِ الجَْنَّةِ وَ مَنْ أبَغَْضَنَا بقَِلبِْهِ وَ أعََانَ عَليَْنَا بلِسَِانهِِ وَ 
يدَِهِ فَهُوَ فیِ أسَْفَلِ دَرَكٍ مِنَ النَّارِ«؛ اگر کسی دوست ما بود 
درجاتی دارد چندین درجه برای دوستی ذکر کرد حکم هر 
درجه را ذکر کرد. اگر کسی معاذالله دشمن ما بود که جای 

او در جهنم است.
ایشان بیان داشتند: جریان فقر هرگز به این معنا نیست 
که انسان فقر مادی که با بی آبرویی همراه است آن جزء 
خواص شیعیان اهل بیت باشد که فرمود: »مَنْ أحََبَّنَا« 
برای فقر آماده باشد. این فقر را خود حضرت امیر فرمود: 
»مَا ضَرَبَ اللهُ العُْبَاد بسُِــوطٍ أوَْجَعُ مِنَ الفَْقْرِ« سوط یعنی 
تازیانه. خدا هیچ ملتی را با تازیانه ای دردناکتر از فقر نزد. 
چه فرد چه ملت، خدا نکند که محتاج به فقر باشند. باید 
همه مخصوصاً مسئولین باید عاقلانه و عادلانه کوشش بکنند 

که نیاز جامعه را برطرف کنند.
ایشان اظ‌هار داشتند: فقر به معنای نداری یک تازیانه 
دردناکی است طبق بیان نورانی خود حضرت امیر که فرمود: 
»مَا ضَرَبَ اللهُ العُْبَاد بسُِوطٍ« یعنی تازیانه »أوَْجَعُ مِنَ الفَْقْرِ«. 
بعد خودش در یک بیانی دیگر فرمود: »لو تمَثّل لیِ الفقر 

رجلًا لقََتلتُهُ«من تلاش و کوششم این نیست که فقیر را 
اداره کنم، فقرا را اداره کنم. کوشش حکومتی من این است 
که جلوی فقر را با تولید و امثال تولید بگیرم. من اگر فقر را 
ببینم گردن فقر را می‌زنم، نه به فقیر کمک می‌کنم. کمک 
کردن به فقیر امر عاطفی است. فقرزدایی و ملت را آبرومند 

کردن، قائمه به پا کردن این یک فخر است.
ایشان ادامه دادند:  فقیر به معنی گدا نیست. در عربی 
اگر کسی وضع مالی اش خوب نیست نمی‌گویند فاقد است، 
ندارد. می‌گویند این فقیر است. فقیر یعنی کسی که ستون 
فقراتش شکسته است و قدرت قیام ندارد. در سوره مبارکه 
»نساء« فرمود شما بدانید که این مال عامل قیام شماست 
این مال را به دست یک انسان و مسئول بیدرک ندهید.)لا 
ُ لكَُمْ قیِاماً( ملت اگر  ــفَ‌هاءَ أمَْوالكَُمُ الَّتی‏ جَعَلَ اللَّ تؤُْتوُا السُّ
بخواهد بایستد باید جیبش پر باشد کیفش پر باشد. ملتی 

که جیبش خالی است کیفش خالی است ایستاده نیست. 
این افتاده است. این گدا نیست این فقیر است فقیر یعنی 
ستون فقراتش شکسته است. این ویلچری است. حضرت 
هرگز نمی‌فرماید اگر کسی دوست من شد ویلچری بشود، 
آن فقر الی الله است، آن نیاز به خداست. اگر کسی دوست 
علی شد باید احساس بکند که هر چه دارد در کنار سفره 

الهی است و ﴿ما بكُِمْ مِنْ نعِْمَةٍ فَمِنَ اللَّ‏﴾.
حضرت آیت الله جوادی آملی در پایان اظ‌هار داشتند: 
نتیجه اینکه حقیقت ولایت اهل بیت)علیهم السام( 
حقیقت قرآن است، یک؛ در قرآن یک سلسله تحقیق است 
یک سلسله تمثیل، دو؛ تحقیقش همان است که ﴿لا يأَتْیهِ 
البْاطِــلُ مِنْ بيَْنِ يدََيهِْ وَ لا مِنْ خَلفِْهِ﴾، کتابی آوردیم که اگر 
جن و انس جمع بشوند نمی‌توانند مثل آن بیاورند و درباره 
تشبیه هم فرمود: ،﴿لوَْ أنَزَلنَْا هذَا القُْرْآنَ عَلیَ جَبَلٍ لرََأيَتَْهُ﴾ و 
تجلی الهی که باعث متلاشی شدن انسان می‌شود، همین 
بیان‌ها را وجود مبارک حضرت امیر درباره خود و شاگردان 
مخصوص خود فرمود که اگر کوهی بخواهد علوی باشد، 

متلاشی می‌شود.

‌هادی طحان‌نظیف حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
در جمع دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز که در دوره 
تشکیلاتی »الصافات« شرکت کرده بودند، اظ‌هار کرد: آینده 
کشور به دست جوانان و دانشجویان بابصیرت و مطالبه‌گر 
ساخته خواهد شد. لذا این قشر باید میزان اشراف خود بر 
موضوعات داخلی و بین‌المللی و سطح اطلاعات خود را 
افزایش دهد. وی با اشاره به تصویب اصلاحیه قانون انتخابات 
مجلس در روز‌های اخیر عنوان کرد: اصلاح قانون انتخابات را 
در راستای حقوق مردم و داوطلبان ارزیابی می‌کنیم. به نظر 
می‌رسد برخی از کسانی که آن را نقد می‌کنند، محتوایش 

را نخواند‌هاند.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: قانون جدید انتخابات 
صرفا یک به‌روزرسانی براساس شرایط و اقتضائات روز 
است و چیزی بیش از این نیست. البته باید نسبت به آن 

اطلاع‌رسانی بیشتری صورت گیرد.
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به اینکه در انتخابات 
سال ۹۸ حدود ۱۶ هزار نفر برای داوطلبی نمایندگی مجلس 
ثبت‌نام کردند، گفت: فارغ از قضاوت در مورد خوب و بد این 
میزان ثبت‌نام، زمان‌بندی و مهلت رسیدگی به این ثبت‌نام‌‌ها 

باید متناسب با تعداد باشد. متاسفانه در قانون قبلی موعد 
رسیدگی خیلی کم بود. وی اضافه کرد: در قانون جدید 
فرآیند پیش‌ثبت‌نام در نظر گرفته شده تا کسانی که شرایط 
اولیه حضور در انتخابات مانند مدرک تحصیلی، سن لازم، 
عدم سوء پیشینه موثر قضایی و امثال این‌‌ها را ندارد، وارد 
فرآیند نشوند تا وضعیت گذشته ساماندهی شود و افرادی 
که شرایط عینی و شکلی دارند با خیال آسوده‌تری ثبت‌نام 

کنند.
این عضو حقوقدان شورای نگهبان طی کردن این فرآیند 
برای افراد را بسیار کم‌هزینه‌تر از نشستن مهر ردصلاحیت 
بر پیشانی آن‌‌ها دانست و خاطرنشان کرد: آنچه اصلاح شده 
به‌روزرسانی قانون انتخابات نسبت به تحولات و شرایط روز 

است و تا فراهم آمدن یک قانون کامل فاصله داریم.
 طحان‌نظیف بیان کرد: شورای نگهبان در مرحله پیش 
ثبت‌نام وارد بحث بررسی صلاحیت‌‌ها نخواهد شد و تن‌ها 

مدارک شکلی و عینی افراد توسط ن‌هاد‌های مورد استعلام 
بررسی خواهد شد.

وی همچنین گفت: افرادی می‌توانند در مرحله بعد اقدام 
به ثبت‌نام کنند که مدارک‌شان در این مرحله تایید شده 
باشد. سخنگوی شورای نگهبان روشن‌تر شدن وضعیت 
تبلیغات در فضای مجازی را از جمله مزایای اصلاحیه جدید 
قانون انتخابات دانست و تصریح کرد: جریانات دانشجویی 
و مطالبه‌گر باید این مسائل را بدانند و با آگاهی آن را 
برای دیگران تبیین کرده یا خودشان تحت‌تاثیر نقد‌های 
غیرمنصفانه قرار نگیرند و البته وضعیت کاملتر و بهتر را 

مطالبه کنند.
 طحان‌نظیف درباره ردصلاحیت برخی افراد در دوره‌‌های 
مختلف انتخاباتی هم اظ‌هار داشت: شورای نگهبان بر اساس 
استعلامات مراجع قانونی اظ‌هارنظر می‌کند و خودش دارای 

نظام تحقیقاتی مستقل نیست.

وی افزود: طبیعی است که یک نفر در انتخابات مجلس 
تایید شود ولی در ریاست‌جمهوری این اتفاق رخ ندهد، چون 
هر انتخابات و هر قانون شرایط خاص خود را دارد اما در کل 
دانستن این نکته مهم است که دلایل ردصلاحیت افراد به 
اطلاع خودشان رسانده می‌شود ولی درباره انتشار عمومی 

این دلایل نیازمند مجوز قانونی هستیم.
طحان‌نظیف در پاسخ به انتقاد یکی از دانشجویان درباره 
تایید صلاحیت برخی افراد در دوره‌‌های مختلف انتخاباتی 
هم تاکید کرد: مبنای ما در شورای نگهبان همان چیزی 
است که قانون مشخص کرده لذا ما خارج از وظایف خودمان 
ورود نمی‌کنیم. مثلا قانون هیچ‌گاه از ما نخواسته که برنامه 
یک کاندیدا یا میزان توانمندی وی برای اجرای شعار‌هایش 

را بررسی کنیم. این کار بر عهده مردم است.
وی در خصوص نظارت استصوابی هم گفت: شورای 
نگهبان در انتخابات به عنوان یک ناظر آگاه و فعال عمل 
می‌کند. نظارت استصوابی یعنی نظارت دارای ضمانت اجرا 
و در جا‌های مختلف هم وجود دارد. نظارت در انتخابات اگر 
عام یعنی در همه مراحل و استصوابی یعنی موثر و دارای 

ضمانت اجرا نباشد، کارکرد خودش را از دست خواهد داد.

آیت‌الله جوادی آملی:

 خدا هیچ ملتی را با تازیانه‌ای دردناکتر از فقر نزد

سخنگوی شورای نگهبان:

در زمان پیش ثبت نام بررسی صلاحیت نداریم

وی با بیان اینکه جریمه سنگین برای بی حجابی در 
دراز مدت جواب نمی‌دهد، گفت: یعنی موقتا ممکن است 
عد‌های حساب ببرند ولی آن چیزی که لازم است بالاخره 
زن‌‌ها و جامعه گرایش پیدا کنند به مسئله حجاب اسلامی 

این با جریمه حل نمی‌شود.
بهشتی درباره برخود با این موضوع تصریح کرد: بیشتر 
جنبه تربیتی دارد یعنی ما باید از روز اول این مسئله را حل 
می‌کردیم. ما که پیش دبستانی و دبستان دست خودمان 
است، دبیرستان و دانشگاه دست خودمان است. ما هستیم 
که باید در این مراکز برنامه‌ریزی صحیح تربیتی و فرهنگی 

داشته باشیم و این‌‌ها را با فرهنگ اسلام بار بیاوریم. 
وی ادامه داد: اگر با فرهنگ اسام بار بیایند با مسئله 
حجاب مشکلی ندارند ولی کسی که با فرهنگ اسلام و 
روح اسام آشنا نیست و اعتقاد آن‌چنانی با اسلام و مبانی 
اسامی ندارد خب معلوم است که به حجاب هم اعتقادی 
ندارد. بنابراین باید کار ریش‌های و کار زیربنایی انجام داد که 

این افراد در مسیر صحیح اسلامی قرار بگیرند. 
این عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: آن‌‌هایی 
که بی‌حجاب هستند به مبانی عقیده ندارند و یا عقیده 
سستی دارند. ممکن است خدا را قبول داشته باشند، پیامبر 
را قبول داشته باشند ولی به احکام دین پایبند نیستند. 
چه بسا نماز هم نمی‌خواند، روزه هم نمی‌گیرد. ممکن 
است زیارت حضرت رضا )ع( هم برود ولی نه برای اینکه 
بخواهد ثوابی ببرد بلکه عادتی برایش باشد. بنابراین باید 
برنامه تربیتی و اساسی و درستی باشد که از دستگاه تعلیم 
و تربیت ما افراد مسلمان و متدین و معتقد به اصول و 
فروع انسان تربیت بشوند و این کار متاسفانه طی چهل 
سال که از عمر انقلاب اسلامی می‌گذرد آن‌چنان که باید 
انجام نشده است.  وی با درباره جریمه کسبه جهت برخودر 
با بی حجابی نیز اظ‌هار داشت: این کار‌ها آثار عمیق ندارد و 
اثر ظاهری دارد. بله، ممکن است مغازه‌دار از ترس جریمه 

رعایت کند، ولی آیا پایه اعتقادی با این کار درست می‌شود؟! 
یعنی مغازه‌دار معتقد می‌شود که با زن بی‌حجاب معامله 
نکند و او را در مغازه خود راه ندهد؟! باید فکر کنیم که 
چه‌کار کنیم تا مغازه‌دار پایبند به اصل حجاب اسلامی باشد 
و واقعا مراعات بکند و با افراد بی‌حجاب برخورد بکند. تذکر 
بدهد، نصیحت بکند و احیانا با او معامله نکند خلاصه که 
باید کار زیربنایی انجام داد. اگر کار زیربنایی انجام نشده 

باشد، بقیه کار‌ها اثری که باید و شاید را نخواهد گذاشت. 
بهشتی با تاکید بر اینکه در امر حجاب باید کار زیربنایی 
انجام داد افزود: کار‌های روبنایی جواب می‌دهد ولی موقت. 
اما اگر کار زیربنایی انجام دهیم که این مسئله در جامعه 
ما به عنوان امر مقدسی جا بیفتد وقتی اینجور جا بیفتد 
آن‌وقت حتی افرادی که هم اعتقاد ندارند مجبورند بین 
مردم خجالت بکشند و ناچار می‌شوند که رعایت حجاب 
بکنند. ولی اگر این به عنوان یک ضرورت اسام و امر 
مقدسی برای جامعه جا نیفتد آن‌وقت کسانی که عقیده 
ندارند عمل نمی‌کنند و آن‌‌هایی که عقیده دارند خودشان 
می‌دانند.  وی اظ‌هار داشت: به هرحال این باید به عنوان 
یک اصل مقدس اسلامی که غیرقابل تغییر است در جامعه 
جا بیافتد و این احتیاج به کار زیربنایی دارد. کار‌های دیگر 
خوب است ولی اثری همیشگی و دراز مدت ندارد. وی با 
تاکید بر اینکه لایحه عفاف و حجاب را مثبت نمی‌داند ادامه 
داد: خروجی موقت دارد و خروجی ریشه‌دار و عمیق ندارد 
چون این کار رو بنایی است؛ »خانه از پای‌بست ویران است/ 
خواجه در بند نقش ایوان است«. ما باید این خانه را از 
پای‌بست درست کنیم و هرچه تلاش داریم در آن مسیر 
به کار بگیریم که انشاالله برای جامعه این مسئله آن‌جوری 
که باید و شاید راه بیافتد و به عنوان امر مقدسی همیشه 
در جامعه مطرح باشد. آن زمان است که اثر می‌گذارد. کما 
اینکه از یک‌سال گذشته تا به الان خیلی‌‌ها همراه نشدند و 

عکس العمل‌‌های خوبی درباره حجاب دیده نمی‌شود.

امام جمعه موقت تهران گفت: برخی افراد نادان و 
مزدبگیر می‌خواهند دولت‌‌های غربی را از جنایت هولناک 
هتاکی به ساحت قرآن مبرا کنند و بگویند این‌‌ها تندور 
هستند و ربطی به حکومت‌‌ها ندارد. حجت‌الاسلام صدیقی 
گفت: این اراذل، ملاحده، مشرکین و صهیونیست‌‌های ناپاک 
و وجود‌های ظلمانی که قرآن سوزی می‌کنند اصلًا به قرآن 
راهی ندارند و دارند خودسوزی می‌کنند. قرآن در تیررس 
آن‌‌ها نیست که بتوانند قرآن را بسوزانند. ولی خب اگر 
لباس فرد مقدسی را بسوزانند هتک حرمت به آن شخصیت 

قدوسی و صبوحی است.
امام جمعه موقت تهران در ادامه سخنان خود گفت: 
جسارت و هتاکی به ساحت قرآن کریم تازگی نداشته و 
دنیای کفر از دیرباز با قرآن عناد دارد؛ تمام فعالیت‌‌های 
دنیای غرب در چند صدسال اخیر حول معنویت‌زدایی و 
دین‌زدایی بوده است. امام خمینی )ره( درباره کتاب آیات 
شیطانی فرمودند »باید ببینیم دولت و حکومت‌‌های اسلامی 
با این فاجعه بزرگ چه برخوردی می‌کنند. این اقدام ا‌هانت 
به مقدسات مسلمانان از صدر اسام تاکنون و از امروز تا 
همیشه تاریخ است؛ اگر غفلت کنیم این اول ماجراست و 
استعمار از این مار‌ها در آستین دارد.« صدیقی افزود: امام 
راحل آن‌روز نویسنده این کتاب را مهدور الدم اعلام و یک 
شوک وارد کرده و غیرت‌‌ها را به‌جوش آوردند؛ و بالاخره آن 
مرد پلید نتوانست جان سالم از این میدان بیرون ببرد و با 
داشتن مراقبت‌‌های بسیار، سیلی خورد و جهنمش از همین 
دنیا شروع شد. وی عنوان کرد: ا‌هانت به قرآن کریم در 
آمریکا، انگلیس، هلند، بلژیک و آلمان صورت گرفته بود و 
اخیراً در سوئد تکرار می‌شود و برخی افراد نادان و مزدبگیر 
می‌خواهند دولت‌‌های غربی را از این جنایت هولناک مبرا 
کنند و بگویند این‌‌ها تندور هستند و ربطی به حکومت‌‌ها 
ندارد. در حالی‌که هشدار امام )ره( فقط برای حکم قتل 
سلمان رشدی نبود و می‌خواست بگوید این جریان 

استعماری است و دولت‌‌های خبیث در غرب، قرآن را مانع 
غارت‌گری‌‌های خود می‌دانند. امام جمعه موقت تهران اظ‌هار 
داشت: امروز جریان مقابله با پیامبر اکرم )ص( و قرآن، همان 
استکبار آمریکا و انگلیس هستند که در عناد با اسلام نظیری 
ندارند و خداوند ا‌هانت‌کنندگان به قرآن را تأدیب خواهد 
کرد. صدیقی در ادامه با بیان اینکه ما مسلمانان در این‌باره 
تکلیف داریم، خاطر نشان کرد: عزاداران امام حسین )ع( 
در ایران و سایر کشور‌ها خود را زیر پرچم قرآن می‌بینند 
و خون امام حسین )ع( همان آیات قرآن است و از این 
کتاب شریف صیانت می‌کند. رهبر معظم انقلاب نیز در این 
اقدام را یک توطئه خوانده و خواستار معرفی عامل اقدام به 
ج‌هان اسام و اعمال اشدّ مجازات شدند. ایشان هم‌چنین 
فرمودند مقابله با این هتک حرمت قرآن مورد اتفاق تمامی 
علمای اسلام است. وی گفت: جوانان مسلمان باید فکری 
کنند تا این‌‌ها جرات چنین جنایاتی را نداشته باشند؛ رهبر 
معظم انقلاب نیز فرمودند دولت سوئد بداند که مقابل امت 
اسام آرایش جنگی گرفته که موجب نفرت مسلمانان و 
بسیاری از دولت‌‌های اسامی خواهد بود. وی گفت: ملت 
ایران در مقابله با استکبار مدال افتخار دارند و سال به سال 
در این جهت عمیق‌تر در میدان بوده و مایه افتخار هستند. 
امام جمعه موقت تهران با اشاره به روز بزرگداشت مدافعان 
حرم بیان کرد: مدافعان حرم و شهید عزت‌ساز ما سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی در مقابل تشکیل داعش و بنای آن‌‌ها 
بر تخریب قبور ائمه اط‌هار )ع( که مقدم‌های برای مقابله با 
انقلاب اسامی ایران بود، با این جریان برخورد سنگینی 
کرده و مهم‌ترین توطئه ج‌هانی را خنثی زدند. این عزیزان به 
تأمین امنیت ج‌هانی پرداختند و این فتنه مقدم‌های بود که 
یک مُشت وحشی را مسلح کرده بودند تا برای همه‌ی دنیا 
ناامنی ایجاد کنند. مدافعان حرم امنیت را برای ایران تأمین 
و تثبیت کرده، از حرم‌‌ها حفاظت نموده و برای ج‌هانیان، 

حتی سازندگان داعش امنیت را برقرار کردند.

صدیقی: مسلمانان در برابر جنایت هتک حرمت قرآن تکلیف دارندبهشتی: مساله حجاب اسلامی با جریمه حل نمی‌شود

رئیسی: اعمال محدودیت برای سکو‌های فناوری 
راه‌حل صحیح مواجهه با تخلفات نیست

سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت روز چ‌هارشنبه، 
افزایش تولید نفت را که به واسطه تلاش متخصصان و کارکنان تلاشگر شرکت 
نفت حاصل شده است، شایسته قدردانی دانست و اظ‌هار داشت: با توجه به 
برخی گزارش‌‌ها درباره طولانی شدن فرآیند اجرای برخی قرارداد‌ها در مجموعه 
شرکت نفت، ضروری است تمهیدات لازم برای کوتاه‌تر شدن این فرآیند 
اندیشیده شود. وی همچنین با تاکید بر تلاش برای به نتیجه رسیدن هر چه 
سریع‌تر قرارداد‌ها و تفاهم‌نامه‌‌های جمهوری اسلامی ایران با کشور‌های خارجی 

تحقق این امر را نیازمند پیگیری روزانه و مستمر مسئولان مربوط دانست.
رئیس‌جمهور در ادامه بر ضرورت تقویت بخش‌‌های حقوقی دستگاه‌‌های اجرایی 

به منظور دفاع حقوقی و استیفای حقوق دولت تاکید کرد.
رئیسی همچنین با اشاره به برخی مباحث مطرح شده در ارتباط با سکو‌های 
فناوری، با بیان اینکه برخورد با تخلف ضروری است، اما اعمال محدودیت برای 
این سکو‌ها راه‌حل صحیح مواجهه با تخلفات نیست، تصریح کرد: مشکلات 
ایجاد شده در ارتباط با این سکو‌ها می‌بایست از طریق مراجع ذی‌ربط با 

همراهی معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت ارتباطات پیگیری شود.
وی در ادامه با اشاره به برخی موضوعات و مشکلات درباره اجرای طرح‌‌های 
عمرانی که نیازمند همکاری نیرو‌های مسلح با دولت است، تاکید کرد: برای 
رفع این مسائل ضروری است از طریق وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح 
به عنوان رابط نیرو‌های مسلح و دولت و با در نظر گرفتن اولویت‌‌ها برای حل 
مشکلات مردم اقدام شود، چرا که بخش قابل توجهی از این طرح‌‌ها برای حل 

مسائل مردم اجرا می‌شود و برای دولت اولویت دارد.
رئیس‌جمهور همچنین تامین مالی پروژه‌‌های مسکن را از اولویت‌‌های اساسی 
دولت برشمرد و از معاون اول خواست با حضور همه دستگاه‌‌های مسئول 
راهکار‌های تقویت منابع مالی طرح‌‌های مسکن در سراسر کشور را بررسی و 
احصا کنند. رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با تشکر صمیمانه از خدمات 
آقای سجادی در دوره تصدی وزارت ورزش و موفقیت‌‌های کسب شده در این 
دوره، برای وی آرزوی سامتی و بر لزوم تداوم همراهی ایشان با دولت تاکید 
کرد. وی با اشاره به اهمیت ورزش از نگاه دولت مردمی گفت: دولت تلاش کرد 

برای عرصه ورزش، مدیرانی از جنس ورزش انتخاب کند.

شنیدن صدا‌های موافق و مخالف
لازمه پیشرفت کشور است

علی ب‌هادری جهرمی پنج‌شنبه شب در حساب کاربری خود در توئیتر، 
نوشت: »سه‌شنبه در بوشهر، چ‌هارشنبه در دانشگاه شهید بهشتی و امروز 
در دانشگاه علم و صنعت میهمان جوانان عزیز بودم و با هم ‎گفت‌وگو کردیم.
شنیدن صدا‌های موافق و مخالف، همفکری در موضوعات، تبادل نظر و بررسی 
راهکار‌های مختلف لازمه پیشرفت کشور و وجه مشترک همه جلسات با 

آینده‌سازان ‎ایران عزیز است.« 

وحیدی: با عاملین ترویج برهنگی برخورد می‌شود
 احمد وحیدی در حساب توئیتر نوشت: با عاملین ترویج برهنگی برخورد 
می‌شود؛ کسانی هم که دیگران را به این موارد تشویق می‌کنند، بعنوان 
ترویج‌کننده ایستادگی در برابر قانون شناخته شده و با آن‌ها هم برخورد 
می‌شود. به اطلاع مردم عزیز می‌رسانم که حمله‌کننده به آمر به معروف در 

‎شیراز بازداشت شده و به اقداماتش رسیدگی خواهد شد.

40 درصد مردم موافق حجاب اجباری هستند
جلیل محبی، کارشناس مرکز پژوهش‌‌های مجلس گفت: من یک آماری را 
برای شما بخوانم با توجه به اینکه گفتم به عرف بی اطلاع نبودیم، ببینید سال 
۱۳۹۸ نظرسنجی انجام شد گفتند که حجاب شرعی را شما چقدر معتقد 
هستید که این باید الزامی باشد توسط حکومت، ۷۱ درصد مردم موافق بودند، 
بعد از اینکه اتفاقات پارسال و فوت خانم امینی اتفاق افتاد، مردم در نظرسنجی 
بعد از این اتفاقات گفتند که ۷۱ درصد تبدیل به ۴۰ درصد شد و ۳۰ درصد 
ریزش داشت. تحقیقات نشان داد یعنی نظرسنجی‌‌های بعدی که مردم معتقد 
نیستند کماکان که این باید آزاد باشد این باید الزام آور باشد فقط می‌گویند که 
شما باید راهی پیدا کنید که با گشت ارشاد و اقدامات سلبی و آن مواردی که 
پلیس با شهروند درگیر می‌شود اینطور نباشد که این درگیری موجب وقایعی 

شود که برای مردم تلخ باشد.

دولت

حجاب

احضار مدیر یک شرکت هواپیمایی به دادسرا
معاون دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: یکی از مدیران شرکت‌‌های 
هواپیمایی به دادسرا احضار شد که در هفته آینده مراحل تفهیم ات‌هام به 
وی طی خواهد شد. عباس فرزادنیا معاون دادستان عمومی و انقلاب تهران و 
سرپرست دادسرای ویژه فرودگاه‌‌های تهران با اشاره به تاخیر‌ها و ابطال پروازی در 
شرکت‌‌های هواپیمایی را یکی از آسیب‌‌های موجود ارزیابی و اظ‌هار کرد: تاخیرات 
پروازی ۱۶ شرکت هواپیمایی در سه ماهه سال جاری نسبت به سه ماه پایانی 

سال گذشته ۳ تا ۴ برابر افزایش یافته است.
وی تاخیر‌های شرکت هواپیمایی آسمان در سه ماهه اول امسال را ۴۴۵ 
ساعت، شرکت هواپیمایی وارش را ۱۷۷ ساعت، شرکت هواپیمایی چاب‌هار را 
۱۷۱ ساعت، شرکت هوپیمایی کیش ایر را ۱۶۷ ساعت، شرکت هواپیمایی تابان 
را ۱۰۹ ساعت، شرکت هواپیمایی ایران ایر تور را ۱۲۲ ساعت، شرکت هواپیمایی 
سا‌ها را ۱۰۶ ساعت، شرکت هواپیمایی کارون را ۱۷۲ ساعت و شرکت هواپیمایی 
قشم ایر را ۷۷ ساعت اعلام کرد.  فرزادنیا برخورد دادستانی با اخلال کنندگان 
عرضه بلیط هواپیما را مستمر اعلام و تصریح کرد: تاکنون ۵۰ سایت فعال و موثر 
در عرضه را شناسایی و رصد کرد‌هایم و نسبت به انسداد ۲۶ مورد از این سایت‌‌ها 
با همکاری معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور اقدام کرد‌هایم. وی افزود: 
۲۸ مدیر سایت و ۴ درگاه بانکی را هم شناسایی کرد‌هایم که در روز‌های آتی 
نسبت به احضار و تفهیم ات‌هام مدیران مربوطه و کنترل درگاه‌‌های بانکی اقدام 

خواهیم کرد.

یک مداح بازداشت شد
 تسنیم به نقل از دادستان شهرستان تاکستان از بازداشت یک مداح خبر داد.
محمد صمدی دادستان شهرستان تاکستان اظ‌هار داشت: فردی که در 
دسته عزاداری سیدالشهدا با قرائت شعری باعث تشویش اذ‌هان، تامین خوراک 
رسانه‌های ضد انقلاب و وهن عزاداری اباعبدالله الحسین علیه السلام شده بود 
با دستور قضایی بازداشت شد. وی با بیان اینکه پروند‌های در یکی از شعب 
دادسرای تاکستان برای فرد هتاک تشکیل شده است، گفت: دستگاه‌‌های نظارتی 
رصد و شناسایی مجرمان و متخلفان در فضای مجازی و حقیقی را دستور کار 
دارند و با متخلفان و مجرمان با اشد مجازات برخورد قاطع قضایی انجام می‌شود.

ادلیه

جزایر سه گانه مدافعان جدید دارد
رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه روز‌های گذشته در منطقه عمومی 
نازعات)جزایر سه‌گانه( برگزار شد. در جریان این رزمایش علاوه بر تمرینات 
مختلف از دو ساح راهبردی که تازه به این سد پدافندی و آفندی این منطقه 
افزوده شده، رونمایی و الحاق شد. سامانه‌‌های موشکی کروز دریایی قدیر و 
بالستیک فتح ۳۶۰ این سامانه‌‌ها هستند؛ سامانه‌‌هایی که به تازگی به جزایر 
سه‌گانه آمد‌هاند تا مدافعان جدید آن‌‌ها باشند. اعلام شده که برد این موشک‌‌ها 
نسبت به نمونه‌‌های قبلی افزایش نیز داشته است. البته این تن‌ها موشک‌‌ها 
و تسلیحات توپخان‌های مدافع جزایر سه‌گانه نیستند و موشک‌‌های خانواده 
فجر از جمله »فجر-۳« و »فجر-۵« نیز جزو موشک‌‌های مستقر در این منطقه 
هستند. استفاده از شناور‌های موشک‌انداز با سرعت ۹۰ نات، پرنده‌‌ها و شناور‌های 
بدون سرنشین مدیریت پذیر از راه دور و مجهز به هوش مصنوعی، هواپیما‌های 
دوزیست و موشک‌‌های بالستیک نقطه‌زن دریایی در بخش‌‌های مختلف جزو 
تمرینات رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه بود. سامانه موشکی »فتح ۳۶۰« 
ً‌ نسخه مجهز به هوش  جزو دستاورد‌های صنعت دفاعی کشورمان  است که اخیرا
مصنوعی آن وارد نیروی دریایی سپاه شد. این موشک سوخت جامد برای اولین 
بار در رزمایش پیامبر اعظم)ص( ۱۴ سپاه آن هم بدون نام حاضر شد و شکل 

ظاهری شباهت بسیاری به موشک »فاتح ۱۱۰« داشت.

رزمایش


